
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1980

277
Besluit van 27 mei 1980, houdende wijziging van het 
Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 7 maart 1980, nr. 
080-395, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie Wetgeving Direc
te Belastingen;

Gelet op artikel 34 van de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521);
De Raad van State gehoord (advies van 2 april 1980, nr. 9);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van 19 mei 

1980, nr. 080-813, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie Wetge
ving Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 (Stb. 202)' worden de volgen
de wijzigingen aangebracht.

A. 1. In artikel 7 wordt in het eerste lid, letter g, «(Stb. 1949, J 423)» ver
vangen door: (Stb. 1967, 421).

2. In het achtste lid wordt «(Stb. 1953, 577)» vervangen door: (Stb. 1966, 
64).

B. 1. In artikel 8 wordt in het eerste lid «(Stb. 1966, 84)» vervangen door: 
(Stb. 1977,492).

2. In het derde lid wordt «artikel 20, vierde lid, letter b,» vervangen door: 
artikel 20, vierde lid, letter a,.

C. 1. In artikel 11, eerste lid, wordt in letter c, «artikel 5, eerste lid,» ver
vangen door: artikel 5, eerste lid, of artikel 10, eerste lid,.

2. In letter fwordt «(Stb. 1975,674)» vervangen door: (Stb. 1980,28).

3. In letter hwordt «(Stb. H 313)» vervangen door: (Stb. 1977,493) en wordt 
«(Stb. H 420)» vervangen door: (Stb. 1977, 495).

Staatsblad 1980 277 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  IIII

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
27 juni 1979, Stb. 339.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toe
lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State.

Lage Vuursche, 27 mei 1980
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de vijfde juni 1980

De Ministervan Justitie, 
J. de Ruiter

NOTA VAN TOELICHTING

In artikel III van de wet tot wijziging van de Liquidatiewet Ouderdomswet 
1919 (Stb. 1979, 672) is geregeld dat afkoopsommen ingevolge artikel 7c, 
eerste lid, van de Liquidatiewet Ouderdomswet 1919 (na vernummering en 
herplaatsing in het Staatsblad: artikel 10, eerste lid van de Liquidatiewet Ou
derdomswet 1919 (Stb. 1979, 673)), evenals dit nu reeds het geval is met af
koopsommen ingevolge artikel 5, eerste lid, van die wet, onder het regime 
van artikel 57, vijfde lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 worden 
gebracht. Dit regime houdt in dat op de afkoopsommen een vast bijzonder 
tarief van 20 percent van toepassing is.

Doordat afkoopsommen ingevolge genoemd artikel 5 met toepassing van 
artikel 34 van de Wet op de loonbelasting 1964 onder de heffing van de loon
belasting zijn gebracht -  eveneens tegen een bijzonder tarief van 20 percent 
ingevolge artikel 26, zesde lid, van die wet -  kan terzake veelal worden vol
staan met de inhouding van loonbelasting. Voorzovertoch een aanslag in 
de inkomstenbelasting moet worden opgelegd, behoeft in ieder geval over 
de afkoopsom niet meer aan inkomstenbelasting te worden betaald, dan 
reeds aan loonbelasting is ingehouden.

Zoals in de toelichting op genoemd artikel III reeds is aangegeven, is het 
gewenst dat ook de met ingang van 1981 uit te keren afkoopsommen inge
volge eerder bedoeld artikel 10, eerste lid, op dezelfde wijze onder de heffing 
van de loonbelasting worden gebracht. Artikel I, onderdeel C.1., van het on
derhavige ontwerp-besluit strekt hiertoe.

Voorts bevat dit ontwerp-besluit een aantal wijzigingen van formele aard. 
De wijziging van artikel I, onderdeel B.2., betreft de aanpassing van een ver
wijzing in artikel 8, die voortvloeit uit de bij de Wet van 20 december 1979 
(Stb. 709) aangebrachte wijziging in de letteraanduiding van het in dit artikel 
genoemde artikel 20, vierde lid, letter b van de Wet op de loonbelasting 
1964. De wijzigingen van de onderdelen A.1., A.2., B.1., C.2. en C.3. van arti
kel I hebben betrekking op staatsbladaanduidingen die in verband met her
plaatsing van een aantal wetten in het Staatsblad dienen te worden aange
past.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

Staatsblad 1980 277 2


	stb-1980-277



